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Nowy Lwów.
W strzym any zastojem  ekonomicznym ruch bu 

dowlany w e L w ow ie, zaczyna w  tym  roku wracać 
znowu na normalne tory. W łaśn ie brak pracy wpły
nął w ybitnie na przyspieszenie budowy szeregu pu
blicznych gm achów, które z pewnością staną się
prawdziwą ozdobą miasta. ,______

W ed łu g  wiadomości dzienników w  najbliższym  
czasie L w ów  podejmie budowę nowego gmachu uni 
w ersytetu , szeregu klinik i szkól. Ukończony zaś

Nowy Lwów: Nowy gmach filii Banku austro- 
węgierskiego we Lwowie.

(Fot. M. Miinz, Lwów),lamowie przed klasztorem w Himis (Tybet).

dania sali do ostatniego miejsca odejść m usiało od 
kasy bez biletów , piękna prelekcya P ietrzyckiego  
powtórzoną będzie w  Krakowie w  pierw szych dniach 
marca w  sali Starego Teatru, a w  połow ie marca 
w ygłosi ją poeta w  W arszaw ie.

Polityczne zaręczyny.
W ielkie niepokoje i nieporozumienia m iędzy kró 

lestwam i bałkańskiemi znajdują obecnie bardzo po- 
kójowe i przyjacielskie rozwiązanie. N ie ty le  traktaty  
pokojowe i układy będą m ogły doprowadzić do zgody  
i porozumienia, ile raczej w ęzły  krwi, jakimi w za
jemnie rodziny panujące m iędzy sobą się łączą. Przed 
kilku dniami odbyły się uroczyste zaręczyny na dworze 
rumuńskim. Ks. E lżbieta, córka rumuńskiego następcy  
tronu, oddała sw ą rękę królewiczowi greckiemu Je
rzemu.

W  ten sposób hymen, w  tym  wypadku w  postaci 
prześlicznej dzieweczki, przyniesie różdżkę oliwną 
pokoju, która zbliży oba narody i wzmocni wzajemny 
ich związek.

Przesilenie w ratuszu Przemyskim.
Niedomagania i zaniedbanie w  administracyi gm in

nej Przem yśla w yw oła ły  przesilenie, którego na
stępstw em  było rozwiązanie Rady miejskiej i u sta
nowienie komisarza rządowego. W alka w  Radzie 
miejskiej przem yskiej ciągnęła się już od dłuższego  
czasu. Partya popierająca byłego burmistrza dr. D o
lińskiego starała się za w szelką cenę utrzym ać go  
przy w ładzy. E fekt tych  starań był ten, że 22  
radnych i 4  zastępców  złożyło sw e mandaty, przez 
co Rada gminna została w  zupełności zdekom pleto
wana i musiała nastąpić katastrofa.

N am iestnictwo, rozw iązaw szy Radę gminną, za
mianowało tym czasow ym  kierownikiem -spraw gm in
nych em erytowanego w iceprezydenta nam iestnictwa  
Józefa Lanikiewicza, dodając mu dwunastu m ężów  
zaufania, z których p ierw szy dr. W łodzim ierz Bła- 
żowski został zastępcą komisarza rządowego, zaś 
dr. J. Scheinbach i Stanisław  Goliński asesorami.

Z sali odczytowej.
W ielką salę prelekcyjną krakowskiego U niw ersy

tetu w ypełniła po brzegi publiczność na odczycie 
Jana P ietrzyckiego: „Miłość w  pieśni greckieju.
Pod piórem w ykw intnego w irtuoza słow a tem at tak 
wdzięczny i tak odpowiadający upodobaniom poety
ckim prelegenta, który słusznie ma prawo uważać 
się za subtelnego znawcę poezyi greckiej, zamienił 
się w  prawdziwy hymn uwielbienia dla liryki helleń
skiej, z której ty le  przepysznych fragm entów  (Safo, 
Anakreon) przysw oił literaturze polskiej P ietrzycki 
w sw ych  znakomitych przekładach. To też i nie 
dziw, że piękny, przepojony głęboką poezyą i św ietn y  
pod w zględem  form y odczyt poety, il lustrow any  
jego w łasnym i przekładami, m ówionemi prześlicznie 
na tle  muzyki przez artystów  teatru m iejskiego:

Z sa li odczytow ej: Poeta Jan Pietrzycki.

K onstacyę Bednarzewską i W acław a N ow akow skiego, 
odniósł niebyw ały w prost sukces. Jako dyskretny  
ilustrator m uzyczny zasiadł przy fortepianie profesor 
konserwatoryum  krakowskiego Michał Swierzyński. 
dając odczytow i pokład m uzyczny, ujęty w  szatę 
stylow ej melodyi.

W obec tego, że w iele osób wskutek rozsprze-

Echa karnaw ałow e: Zapusty w Nicei


